

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Fruering Skovmark ApS**

**Libravej 12, 8270 Højbjerg**

**CVR-nr. 39 76 90 50**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

---

**Jørgen Højberg Pedersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fruering Skovmark ApS Libravej 12 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 39 76 90 50
	Stiftet: 6. august 2018
	Hjemsted: 8270 Højbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Højberg Pedersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Højberg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er opførelse og udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -2.001 t.kr. mod 763 t.kr. sidste år. Årets resultat er i år negativt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme på 3.000 t.kr. Sidste års nedskrivning af ejendommene var på 2.000 t.kr. men resultatet sidste år var positivt påvirket af kursgevinst og regulering af låneomkostninger ved indfrielse af lån på 2.296 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men forventer positiv udvikling i 2024.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.510.939</b>	<b>1.456.023</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.000	-2.000.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.489.061</b>	<b>-543.977</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.154	3.352
Andre finansielle indtægter	19.342	2.847.149
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.207.570	-1.328.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.571.135</b>	<b>978.026</b>
Skat af årets resultat	569.679	-215.166
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.001.456</b>	<b>762.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	762.860
Disponeret fra overført resultat	-2.001.456	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.001.456</b>	<b>762.860</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>35.000.000</u>	<u>38.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000.000</u>	<u>38.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.000.000</u></b>	<b><u>38.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.302	60.973
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>6.253.487</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.274.789</u>	<u>60.973</u>
	Likvide beholdninger	<u>368.845</u>	<u>97.392</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.643.634</u></b>	<b><u>158.365</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.643.634</u></b>	<b><u>38.158.365</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		11.058.083	13.059.539
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>11.108.083</u>	<u>13.109.539</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.395.051	2.055.051
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>1.395.051</u>	<u>2.055.051</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		24.440.637	18.354.753
Deposita		574.900	551.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.713.447	3.190.511
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>28.728.984</u>	<u>22.097.114</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld		102.365	68.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.499	38.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.125	31.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		135.206	103.706
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		90.321	655.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>411.516</u>	<u>896.661</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>29.140.500</u>	<u>22.993.775</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>41.643.634</u>	<u>38.158.365</u>

4 **Oplysninger om dagsværdi**5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	13.059.539	13.109.539
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.001.456</u>	<u>-2.001.456</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>11.058.083</u></b>	<b><u>11.108.083</u></b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.771	58.137
Andre finansielle omkostninger	1.144.799	1.270.361
	<b>1.207.570</b>	<b>1.328.498</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	28.658.859	28.658.859
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>28.658.859</b>	<b>28.658.859</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	9.341.141	11.341.141
Årets regulering til dagsværdi	-3.000.000	-2.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>6.341.141</b>	<b>9.341.141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>35.000.000</b>	<b>38.000.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 1.822 m<sup>2</sup> beliggende i Fruering ved Skanderborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,50	4,06

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme reduceres med 2.926 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.108 t.kr. til 8.826 t.kr.

Et fald i afkastprocenten med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme forøges med 4.952 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 11.108 t.kr. til 14.970 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	24.543.002	102.365	24.440.637	24.458.393
Deposita	574.900	0	574.900	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.713.447	0	3.713.447	0
	<u>28.831.349</u>	<u>102.365</u>	<u>28.728.984</u>	<u>24.458.393</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	35.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.000.000</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.012 t.kr., er der givet pant, nom. 25.155 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.000 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Højberg Holding ApS, CVR-nr. 25971949, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
